Num. 139

Boletin Oficial de Aragoén 21/07/2017

|. Disposiciones Generales

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGON

DECRETO de 10 de julio de 2017, de la Presidencia del Gobierno de Aragon, por el que
se modifica el Decreto de 22 de julio de 2015, que establece la estructura organica de la
Presidencia del Gobierno de Aragoén.

La Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon regula el poder
ejecutivo y determina las atribuciones que tiene encomendadas el Presidente de Aragdn, es-
tableciendo en su articulo 4.9 que corresponde al Presidente la determinacion de la estructura
organica de la Presidencia.

Mediante Decreto de 22 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de Aragon, se
establecid la estructura organica de la Presidencia del Gobierno de Aragén.

La Ley 5/2017, de 1 de junio, de Integridad y Etica Publicas regula un nuevo régimen de
conflicto de intereses e incompatibilidades mucho mas amplio que el vigente hasta este mo-
mento. La disposicion adicional quinta de esta Ley atribuye a la Secretaria General Técnica
de la Presidencia las competencias en materia de conflictos de intereses e incompatibili-
dades.

Esta nueva regulacion legal exige una modificacion de la estructura organica de la Presi-
dencia, con el fin de optimizar los recursos existentes mediante su reorganizacion para cum-
plir de una manera eficaz las nuevas competencias atribuidas.

En virtud de todo lo expuesto y en uso de las atribuciones que me confiere el articulo 4.9
de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon,

DISPONGO:

Articulo 1. Se modifican las letras k), 1) y p) del apartado 2 del articulo 2 que quedan redac-
tadas de la siguiente manera:

“k) Las competencias en materia de conflictos de intereses, incompatibilidades y régimen
sancionador establecidas en la Ley de Integridad y Etica Publicas.

I) La colaboracion con la Agencia de Integridad y Etica Publicas para el adecuado ejer-
cicio de sus funciones en las materias del apartado anterior.

p) El ejercicio del resto de funciones y competencias que le sean atribuidas por disposi-
cion legal o reglamentaria”.

Articulo 2. Se suprime la letra q) del apartado 2 del articulo 2.

Articulo 3. Se modifica el apartado 4 del articulo 2 que queda redactado de la siguiente
forma:

“4. Dependen de la Secretaria General Técnica de la Presidencia el Servicio de Asuntos
Administrativos, el Servicio del Secretariado del Gobierno y la Oficina de Conflicto de Inte-
reses e Incompatibilidades”.

Articulo 4. Se incluye un articulo 4 bis con la siguiente redaccion:

“Articulo 4 bis. Oficina de Conflicto de Intereses e Incompatibilidades.

A la Oficina de Conflicto de Intereses e Incompatibilidades le corresponde prestar asis-

tencia técnica a la Secretaria General Técnica de la Presidencia en las siguientes materias:

a) Conflictos de intereses de las autoridades y cargos del sector publico autonémico.

b) Régimen de incompatibilidades de las autoridades y cargos del sector publico autoné-
mico.

c) Procedimiento sancionador por infraccién de la Ley de Integridad y Etica Publicas en
relacién a las autoridades y cargos del sector publico autonémico”.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Disposicién adicional primera. Relacién de puestos de trabajo.

De conformidad con el Decreto 140/1996, de 26 de julio, del Gobierno de Aragon, se pro-
cedera a la revisiéon y modificacion de la Relacion de Puestos de Trabajo de la Presidencia del
Gobierno de Aragon, con objeto de adaptar los puestos ya existentes a la nueva estructura

17790

csv: BOA20170721001



Num. 139

Boletin Oficial de Aragoén 21/07/2017

organica de La Presidencia, atendiendo a los criterios de economia y adecuada asignaciones
de los medios personales.

Disposicién adicional segunda. Adscripcion de unidades administrativas y puestos de tra-
bajo.

En la estructura de los 6rganos administrativos que se crean por este decreto se inte-
graran las unidades administrativas y los puestos de trabajo que se determinen en la Relacion
de Puestos de Trabajo de la Presidencia del Gobierno.

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Modificacién del Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de
Aragon, por el que se modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auté-
noma de Aragén y se asignan competencias a los Departamentos.

Se afiade una letra c), al apartado 1 del articulo tercero, con la siguiente redaccion:

“c) Las competencias en materia de calidad y evaluacion normativa”.

Segunda. Entrada en vigor.

El presente decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin
Oficial de Aragén”.

Zaragoza, 10 de julio de 2017.

El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES

17791

csv: BOA20170721001



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 10 de julio de 2017, de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto de 22 de julio de 2015, que establece la estructura orgánica de la Presidencia del Gobierno de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1011/2017, de 23 de junio, por la que se aprueba el gasto de las compensaciones a favor de los ayuntamientos en municipios incluidos en áreas de influencia socioeconómica de los espacios naturales protegidos de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 10 de julio de 2017, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone la sustitución de miembros del Consejo Económico y Social de Aragón, en representación de las organizaciones sindicales más representativas.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Delia María Lacasta Lozano.
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Pedro Sánchez Sellero.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la 5.ª actualización de los listados de admitidos, excluidos y puntuaciones provisionales de los participantes en la convocatoria de 19 de fe



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1012/2017, de 27 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda relativa a condiciones de ejecución durante 2017 del convenio de colaboración y coordinación entre el Ministerio del Interior (Dirección General de la Guardia Civil) y 
	ORDEN PRE/1013/2017, de 27 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de La Litera/La Llitera, por el que se acuerdan las condiciones para la financiación del proyecto “Actuaciones 
	ORDEN PRE/1014/2017, de 27 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Federación Aragonesa de Municipios, Comarcas y Provincias (FAMCP), para facilitar el acces
	ORDEN PRE/1015/2017, de 30 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación “José Antonio Labordeta”, para la realización de actividades para el desarrollo de los fines de dicha fundaci
	ORDEN PRE/1016/2017, de 6 de julio de 2017, por la que se autoriza al Ayuntamiento de Teruel a la concertación de una operación de crédito a largo plazo, con la entidad financiera Caja Rural de Teruel, Sociedad Cooperativa de Crédito por importe de un mil

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1017/2017, de 26 de junio, por la que se convocan, para el año 2017, ayudas para la realización de actuaciones en materia de certámenes feriales en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN EIE/1018/2017, de 26 de junio, por la que se convocan para el ejercicio del año 2017, ayudas para la realización, por las entidades locales, de actuaciones para la instalación y equipamiento de Multiservicios Rurales en la Comunidad Autónoma de Arag
	ORDEN EIE/1019/2017, de 29 de junio, por la que se convocan para el ejercicio del año 2017, ayudas correspondientes a actuaciones de promoción y dinamización comercial, realizadas por entidades sin ánimo de lucro de empresarios de comercio.
	ORDEN EIE/1020/2017, de 6 de julio, por la que se suspende la eficacia de la Orden EIE/807/2016, de 15 de julio, por la que se determina la aplicación de los criterios establecidos para fijar las fechas correspondientes a domingos y festivos de apertura a

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1021/2017, de 11 de julio, por la que se convocan subvenciones destinadas a la financiación de planes de formación de 2017 dirigidos a empleados de la Administración Local y promovidos por las entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1022/2017, de 30 de junio, por la que se convocan ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2017 en materia de política lingüística.
	ORDEN ECD/1023/2017, de 3 de julio, por la que se convocan subvenciones a las entidades locales de Aragón para el año 2017 en materia de política lingüística.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1024/2017, de 14 de julio, por la que se convocan las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2017/2018.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EIE/1017/2017, de 26 de junio, por la que se convocan, para el año 2017, ayudas para la realización de actuaciones en materia de certámenes feriales en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	EXTRACTO de la Orden EIE/1018/2017, de 26 de junio, por la que se convocan para el ejercicio del año 2017, ayudas para la realización, por las entidades locales, de actuaciones para la instalación y equipamiento de Multiservicios Rurales en la Comunidad A
	EXTRACTO de la Orden EIE/1019/2017, de 29 de junio, por la que se convocan para el ejercicio del año 2017, ayudas correspondientes a actuaciones de promoción y dinamización comercial, realizadas por entidades sin ánimo de lucro de empresarios de comercio.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	EXTRACTO de la Orden HAP/1021/2017, de 11 de julio, por la que se convocan subvenciones destinadas a la financiación de planes de formación de 2017 dirigidos a empleados de la Administración Local y promovidos por las entidades locales de la Comunidad Aut

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1022/2017, de 30 de junio, por la que se convocan ayudas a entidades sin ánimo de lucro para el año 2017 en materia de política lingüística.
	EXTRACTO de la Orden ECD/1023/2017, de 3 de julio, por la que se convocan subvenciones a las entidades locales de Aragón para el año 2017 en materia de política lingüística.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2017, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por la que se establecen las normas reguladoras de las prestaciones económicas para l
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Servicios Sociales de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número S/17/22/033.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Ciudadanía y Derechos Sociales de Huesca. Notificación de la propuesta de resolución, en el expediente sancionador número S/17/22/014.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la Orden IIU/1024/2017, de 14 de julio, por la que se convocan las becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón para el curso académico 2017/2018.




